2222
Das magnetkodierte Weg- und Winkelmesssystem BML bietet mit
der Sensorbaureihe S1H hochauflösende Systeme in robusten
Metallgehäusen an.
Durch die absolute Positionserfassung wird die Position auch bei
Verlust der Betriebsspannung und Wiedereinschalten des Systems
ohne Referenzfahrt sofort ausgegeben. Das besonders kompakte
Design und der Einsatz längs oder quer zum Maßkörper ermöglichen

Datenformat 16 Bit (BML-S1H...-M3AA-…) oder 18 Bit (BML-S1H...-M3CA-…)
Auflösung < 1 μm (= 1000/1024 μm pro LSB)
Typenbezeichnung BML-S1H_-_6_C-M3_A-DO-KA00,3-S284
Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
Gesamtsystemgenauigkeit ±7 μm
Betriebsspannung 5 V ±5 %
Stromaufnahme bei 5 V Betriebsspannung < 50 mA + Stromaufnahme der Steuerung, bei 120 Ω Lastwiderstand
Leseabstand Sensor/Band max. 0,35 mm (ohne Abdeckband)
Messlänge max. 64 mm (…-M3AA-…) oder 256 mm (…-M3CA-…)
Polteilung Analogspur 1 mm
Verfahrgeschwindigkeit max. 5 m/s (absolut)
Messwertrate fSTANDARD = 50 kHz (SSI), 10 MHz (BiSS C)
Betriebstemperatur –20...+80 °C
Lagertemperatur –30...+85 °C
Gehäusematerial Aluminium
Schutzart IP 67
(Darstellung
ohne Stecker)
Alle Daten gelten in Verbindung mit Maßkörper BML-M02-A33... (siehe Seite 27)
14
40~49
M
12
14
.5
12 6
Ø
 m
ax
. 5
.2
2×M4
3
13
Schnittstelle
B BiSS (bidirektional, seriell,
synchron)
S SSI (seriell, synchron)
Bestellbeispiel: Sensorkopf
B M L - S 1 H _ - _ 6 _ C - M 3 _ A - D 0 - K A 0 0 , 3 - S 2 8 4
Kodierung
Q Binärcode steigend
R Graycode steigend
Längenkodierung
A 64
C 256
Anschluss
KA00,3-S284
0,3 m Kabel mit
M12-Stecker, 12-polig
Anfahrtrichtung
1 Längs
2 Quer
Vorzugstypen
■ BML-S1H1-S6QC-M3CA-D0-KA00,3-S284 (BML0393)
Anfahrtsrichtung längs zum Maßkörper, SSI-Schnittstelle, Binärcode steigend, 256-er Längenkodierung, Pigtail 0,3 m mit M12-Stecker
■ BML-S1H2-S6QC-M3CA-D0-KA00,3-S284 (BML0394)
Anfahrtsrichtung quer zum Maßkörper, SSI-Schnittstelle, Binärcode steigend, 256-er Längenkodierung, Pigtail 0,3 m mit M12-Stecker
Baureihe S1H, absolut
SSI-Schnittstelle, BiSS-C-Schnittstelle
26
1 μm absolut
SSI-Schnittstelle
Die SSI-Schnittstelle bietet die synchron-serielle Datenübertragung
und passt für Steuerungen verschiedener Hersteller.
Sichere Signalübertragung auch bei Kabellängen bis 400 m zwi-
schen Steuerung und Wegaufnehmer. Dies garantieren die besonde-
ren störsicheren RS485/422-Differenzialtreiber und -empfänger.
Eventuelle Störsignale werden wirksam unterdrückt.
BML-Standard hat ab Werk folgende Einstellungen für die Positions-
ausgabe, die nachträglich nicht mehr verändert werden können:
■ BML-S1H_-S6_C-M3A...: 16 Bit
■ BML-S1H_-S6_C-M3C...: 18 Bit
■ binär- oder Gray-codiert
BiSS-C-Schnittstelle
BiSS C steht für die synchron-serielle Datenübertragung und passt
für Steuerungen verschiedener Hersteller.
Im Unterschied zu SSI erfolgt die Datenübertragung bidirektional. Im
BiSS-C-Modus (kontinuierlich) können am Sensorkopf ohne Unter-
brechung der Sensordaten Konfigurationseinstellungen vorgenom-
men werden.
BiSS C unterstützt CRC, Warn- und Fehlernachrichten.
Zusätzlich zum SSI- oder BiSS-Signal wird ein analoges Echtzeitsignal
Sin/Cos 1 Vss für hochdynamische Regelanwendungen ausgegeben.
Zusätzliches analoges Echtzeitsignal Sin/Cos 1 Vss
0° 90° 180° 270° 360°
B (Cos)
μm1 Vss
A (Sin)
Baureihe S1H, absolut
SSI-Schnittstelle, BiSS-C-Schnittstelle
Clk
Data
MSB LSB
TClk
1 2 3 4 5 n n+1
tm
SSIn

Baureihe Magnetband-Maßkörper Magnetband-Maßkörper
Ausgangssignal für BML-S1H mit Messlänge 64 mm für BML-S1H mit Messlänge 256 mm
Bestellcode BML039J BML039K
Typenbezeichnung BML-M02-A33-A3-M0009-A BML-M02-A33-A3-M0028-C
Länge 91 mm 283 mm
Messlänge 64 mm 256 mm
Material Magnetband-Maßkörper Gummiferrit, Träger Edelstahl Gummiferrit, Träger Edelstahl
Material Abdeckband Edelstahl Edelstahl
10+0.2
1.55±0.191±2
64
mastertrack
10+0.2
1.55±0.1283±2
mastertrack
256
BML039J
BML039K
28
Baureihe S1H, absolut
Anschlusskabel
Zubehör Anschlusskabel M12
12-polig, Buchse gerade
Baureihe BML-S1H...-S284
Länge 2 m Bestellcode BCC09MW
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-020-C009
Länge 5 m Bestellcode BCC09MY
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-050-C009
Länge 10 m Bestellcode BCC09MZ
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-100-C009
Länge 15 m Bestellcode BCC09N0
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-150-C009
Länge 20 m Bestellcode BCC09N1
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-200-C009
Material PUR, mit Stecker, umspritzt, schwarz
Beschreibung/weitere Daten ■ Kabel: Ø 4,9 mm, 12×0,08 mm2
■ Biegeradius:
15×D (bewegt), 7,5×D (unbewegt)
■ Temperaturbereich: –25 °C...+70 °C
~44
M
12
x1
Ø
14
.5
29www.balluff.com
Baureihe S1H, absolut
Digital-Display, CAM-Controller
Magnetkodiertes
Weg- und Winkel-
messsystem
Baureihe S1H
Allgemeine
Daten
SSI-Schnittstelle,
BiSS-C-
Schnittstelle
Magnetband-
Maßkörper
Anschlusskabel
Digital-Display,
CAM-Controller
Baureihe S1G
Baureihe S1F
Baureihe
S2B/S2E/S1C
Zubehör
Grundlagen und
Definitionen
Baureihe BDD-AM 10-1-SSD BDD-CC 08-1-SSD
Digital-Display CAM-Controller
SSI-Schnittstelle SSI-Schnittstelle
Bestellcode BAE0069 BAE006F
Typenbezeichnung BDD-AM 10-1-SSD BDD-CC 08-1-SSD
Merkmale ■ 7 1/2-stellige Anzeige mit Vorzeichen
■ LED-Anzeige 14 mm hohe, rote
7-Segment-Ziffern
■ Messwerte skalierbar
■ Anzahl der Kommastellen einstellbar
■ Nullpunkt einstellbar
■ Betriebsspannung 10...32 V
■ 2 programmierbare Relais-Ausgänge,
jeweils als Endschalter/Komparator
■ Nocke
■ 2-Punkt-Regler
■ 1 konfigurierbarer Eingang
■ externes Nullsetzen
■ Festhalten des Anzeigewerts
■ integrierte Geberversorgung
300 mA, 5 V oder 24 V
■ isoliertes DIN-Gehäuse zum Einbau in
Frontplatte (Spannbügel im Lieferumfang
enthalten)
■ 8 Ausgänge programmierbar
■ 8 richtungsabhängige Schaltpunkte
möglich
■ LED-Anzeige 14 mm hohe rote
7-Segment-Ziffern, 6-stellig
■ Schaltpunkte kontrollierbar über LEDs auf
der Frontplatte
■ 300 Schaltpunkte auf bis zu
15 Programme aufteilbar
■ OT- bzw. Nullpunktverschiebung
einstellbar
■ dynamische Totzeitkompensation separat
für jeden Schaltpunkt
■ zur Parallelschaltung mehrerer
BDD-CC 08
■ integrierte Geberversorgung
300 mA, 5 V oder 24 V
■ isoliertes DIN-Gehäuse zum Einbau in
Frontplatte (Spannbügel im Lieferumfang
enthalten)
Gehäusetiefe 110 mm Gehäusetiefe 110 mm
3030
Das absolut kodierte Wegmesssystem BML-S1G bietet hohe
Auflösungen bei großen Messlängen.
Das robuste, am Boden mit Edelstahl gekapselte Metallgehäuse
schützt vor elektromagnetischen Einflüssen und lässt einen zuverläs-
sigen Betrieb auch in stark verschmutzten Umgebungen zu. Durch
die absolute Kodierung steht der Positionswert sofort nach dem
Einschalten zur Verfügung. Die Einbautoleranzen und das LED-
Feedback machen die Einrichtung und Montage zum Kinderspiel.
Die Diagnosefunktion ermöglicht eine schnelle Fehlererkennung
und sorgt so für kurze Stillstandzeiten bei der Einrichtung und wenn
Fehler auftreten.
Magnet-
kodiertes
Weg- und
Winkel-
messsystem
Baureihe S1G, 1 μm absolut
31www.balluff.com
S1G, 1 μm absolut
Allgemeine Daten 32
SSI-Schnittstelle, BiSS-C-Schnittstelle 33
Magnetband-Maßkörper 35
Anschlusskabel 36
Digital-Display, CAM-Controller 37
Baureihe S1G, absolut
Inhalt
www.ballulluff.ffff comcomco
32
1 μm absolut

synchron),
absolut
Bestellbeispiel: Sensorkopf
B M L - S 1 G 0 - _ 7 _ _ - M 5 E _ - _ 0 - S 2 8 4
Auflösung
pro LSB
C ~ 0,98 μm
D 1 μm
E 2 μm
F 5 μm
G 10 μm
Zusätzliches
Echtzeitsignal
Z-9 kein
A-D analog (Sin/Cos), Periode 2 mm
Q-D digital, 0,12 μs Flankenabstand
Q-G digital, 1 μs Flankenabstand
Q-L digital, 8 μs Flankenabstand
Q-P digital, 24 μs Flankenabstand
Anschluss
S284 M12-Stecker axial
mit Stiftkontakten,
12-polig
Datenformat
Schnittstelle B:
E binär, steigend (32 Bit)
Schnittstelle S:
0 binär, steigend (24 Bit)
1 Gray, steigend (24 Bit)
6 binär, steigend (25 Bit)
7 Gray, steigend (25 Bit)
A binär, steigend (26 Bit)
B Gray, steigend (26 Bit)
E binär, steigend (32 Bit)
F Gray, steigend (32 Bit)
33www.balluff.com
für große

3 1,35 mm
ohne Klebeschicht
Bestellbeispiel: Magnetband-Maßkörper
B M L - M 0 _ - A 5 5 - A _ - M _ _ _ _ - E
Länge in cm
Bestelllänge,
max. 4800 = 48 m
Abdeckband
0 kein Abdeckband
3 mit Abdeckband
Baureihe S1G, absolut
Magnetband-Maßkörper
36
Zubehör Anschlusskabel M12
12-polig, Buchse gerade
Baureihe BML-S1H...-S284
Länge 2 m Bestellcode BCC09MW
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-020-C009
Länge 5 m Bestellcode BCC09MY
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-050-C009
Länge 10 m Bestellcode BCC09MZ
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-100-C009
Länge 15 m Bestellcode BCC09N0
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-150-C009
Länge 20 m Bestellcode BCC09N1
Typenbezeichnung BCC M41C-0000-1A-169-PS0C08-200-C009
Material PUR, mit Stecker, umspritzt, schwarz
Beschreibung/weitere Daten ■ Kabel: Ø 4,9 mm, 12×0,08 mm2
■ Biegeradius:
15×D (bewegt), 7,5×D (unbewegt)

SSI-Schnittstelle SSI-Schnittstelle
Bestellcode BAE0069 BAE006F
Typenbezeichnung BDD-AM 10-1-SSD BDD-CC 08-1-SSD
Merkmale ■ 7 1/2-stellige Anzeige mit Vorzeichen
■ LED-Anzeige 14 mm hohe, rote
7-Segment-Ziffern
■ Messwerte skalierbar
■ Anzahl der Kommastellen einstellbar
■ Nullpunkt einstellbar
■ Betriebsspannung 10...32 V
■ 2 programmierbare Relais-Ausgänge,
jeweils als Endschalter/Komparator
■ Nocke
■ 2-Punkt-Regler
■ 1 konfigurierbarer Eingang
■ externes Nullsetzen
■ Festhalten des Anzeigewerts
■ integrierte Geberversorgung
300 mA, 5 V oder 24 V
■ isoliertes DIN-Gehäuse zum Einbau in
Frontplatte (Spannbügel im Lieferumfang
enthalten)
■ 8 Ausgänge programmierbar
■ 8 richtungsabhängige Schaltpunkte
möglich
■ LED-Anzeige 14 mm hohe rote
7-Segment-Ziffern, 6-stellig
■ Schaltpunkte kontrollierbar über LEDs auf
der Frontplatte
■ 300 Schaltpunkte auf bis zu
15 Programme aufteilbar
■ OT- bzw. Nullpunktverschiebung
einstellbar
■ dynamische Totzeitkompensation separat
für jeden Schaltpunkt
■ zur Parallelschaltung mehrerer
BDD-CC 08
■ integrierte Geberversorgung
300 mA, 5 V oder 24 V
■ isoliertes DIN-Gehäuse zum Einbau in
Frontplatte (Spannbügel im Lieferumfang
enthalten)
Gehäusetiefe 110 mm Gehäusetiefe 110 mm
383383838
Das magnetkodierte Weg- und Winkelmesssystem BML bietet mit
den Sensorköpfen S1F hochauflösende Ausführungen in robusten
Metallgehäusen an. Sie erfassen auch Referenzpunkte auf dem
Maßkörper. Die Serie S1F kann wahlweise längs oder quer einge-
setzt werden.
Ein äußerst kompaktes Design zeichnet die Serie S1F aus und
ermöglicht dadurch die Integration auch unter beengten Einbauver-
hältnissen.
Magnet-
kodiertes
Weg- und
Winkel-
messsystem
Baureihe S1F, inkrementell
39www.balluff.comwwww.balluff.com
Baureihe S1F, inkrementell
Inhalt
S1F, inkrementell, 1 mm Polteilung
Allgemeine Daten 40
Technische Auswahlhilfe 42
Magnetband-Maßkörper 44
Magnetringe 45
40
Baureihe S1F, inkrementell
Allgemeine Daten
Merkmale
■ 1 μm Auflösung (digital)
■ ±10 μm Systemgenauigkeit erlaubt hohe Verstärkungsfaktoren
■ hohe Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
■ Referenzsignal
■ kleinste Bauform
■ robustes Metallgehäuse
■ längs oder quer zum Maßkörper montierbar
■ Polteilung 1 mm
Bestellbeispiel: Sensorkopf, Polbreite 1 mm
B M L - S 1 F _ - A 6 2 Z  - M 3 _ 0 - 9 0  - _ _ _ _ (mit analogem Ausgangssignal Sin/Cos)
B M L - S 1 F _ - Q 6 1 _ - M 3 _ 0 - _ 0 - _ _ _ _ (mit digitalem Rechtecksignal RS422)
Sensorstecker (z. B. SUB-D) sind auf Anfrage lieferbar.
Bessere Auflösung und Genauigkeit sind auf Anfrage lieferbar.
Vorzugstypen
■ BML-S1F1-A62Z-M310-90-KA05 (BML02J1):
Einbau längs zum Maßkörper, Analogausgang Sin/Cos, mit Referenzsignal, 5 m Kabel
■ BML-S1F1-Q61D-M310-F0-KA05 (BML001A):
Einbau längs zum Maßkörper, Digitalsignal RS422, mit Referenzsignal, 5 m Kabel, Auflösung 1 μm,
Flankenabstand 0,48 μs, Verfahrgeschwindigkeit bis 1 m/s
Maßkörper
Seite 44
Zähler-Display
Seite 64
Magnetringe
Seite 45
Anfahrts-
richtung
1 längs
2 quer
Anschluss
KA02 PUR-Kabel 2 m
KA05 PUR-Kabel 5 m
KA10 PUR-Kabel 10 m
KA15 PUR-Kabel 15 m
KA20 PUR-Kabel 20 m
Auflösung
D 1 μm
E 2 μm
F 5 μm
G 10 μm
Referenzsignal
0 kein
1 einzeln oder
fixperiodisch
2 polperiodisch,
nur bei digitaler
Ausführung
…-Q61_-…
min.
Flankenabstand*
D 0,12 μs
E 0,29 μs
F 0,48 μs
G 1 μs
H 2 μs
K 4 μs
L 8 μs
N 16 μs
P 24 μs
Di lZähl
* Auswahlhilfe siehe Seite 42:

Baureihe S1F, inkrementell
Magnetband-Maßkörper
Position des Einzel-Referenzpunktes am Bestellbeispiel
BML-M02-I34-A3-M0100-R0025/0000
Bestellbeispiel: Magnetband-Maßkörper von der Rolle, Polbreite 1 mm
B M L - M 0 2 - I 3 _ - A 0 - T _ _ _ _ - R 0 0 0 0
Montagemöglichkeiten Magnetband-Maßkörper
„Top“-Installation
bündig
bündig mit Verguss
tatsächliche Maßkörperlänge (im Beispiel 100 cm)
Position des Referenzpunktes (im Beispiel 25 cm)
der Referenzpunkt ist auf dem Band gekennzeichnet
Länge Magnetband
max. 48 m
Genauigkeitsklasse
4 ±8 μm
5 ±18 μm
(Bessere Genauigkeitsklassen
sind auf Anfrage lieferbar.)
Länge
0500 5 m
1000 10 m
2400 24 m
4800 48 m
Genauigkeitsklasse
4 ±8 μm
5 ±18 μm
Bauform
02 1,55 mm dick,
mit Klebeschicht
03 1,35 mm dick,
ohne Klebeschicht
* fixperiodischer Referenzpunkt nur für BML-M02-I34...
Typische Position der Referenzpunkte im Sensorkopf
27 8
Referenzpunkt
S1F...
Bestellbeispiel: Magnetband-Maßkörper konfektioniert, Polbreite 1 mm
B M L - M _ _ - I 3 _ - A _ - M _ _ _ _ - _ _ _ _ _
Länge in cm
Bestelllänge,
max. 4800 = 48 m
Abdeckband
0 ohne Abdeckband
3 mit Abdeckband
(Dicke 0,15 mm)
Referenzpunktpositionen
R0000 kein oder polperiodisch
Rxxxx/
0000
Lage von
1 Referenzpunkt in cm
Rxxxx/
yyyy
Lage von max.
2 Referenzpunkten in cm
C0006/
yyyy

■ LED-Anzeige für Referenzsignal
■ Polbreite 5 mm
Bestellbeispiel: Sensorkopf, Polbreite 5 mm
B M L - S 2 E 0 - Q _ _ _ - M 4 _ _ - _ 0 - _ _ _ _
B M L - S 2 B 0 - Q _ _ _ - M 4 _ _ - _ 0 - _ _ _ _
Magnetringe
Seite 53
Zähler-Display
Seite 64
Maßkörper
Seite 52
Sensorstecker (z. B. SUB-D oder M12-Stecker) sind auf Anfrage
lieferbar.
Vorzugstypen
■ BML-S2B0-Q53F-M410-D0-KA05 (BML0211)
Digitalsignal, 10..30 V, mit Referenzsignal, 5 m Kabel, Auflösung 5 μm, Flankenabstand 0,12 μs, Verfahrgeschwindigkeit bis 20 m/s
■ BML-S2E0-Q53G-M410-P0-KA05 (BML00JC)
Digitalsignal, 10..30 V, mit Referenzsignal, 5 m Kabel, Auflösung 10 μm, Flankenabstand 24 μs, Verfahrgeschwindigkeit bis 26 cm/s
■ BML-S2E0-Q61F-M410-G0-KA05 (BML001E)
Digitalsignal, 5 V, mit Referenzsignal, 5 m Kabel, Auflösung 5 μm, Flankenabstand 1 μs, Verfahrgeschwindigkeit bis 3,25 m/s
Ausgangs-
spannung
1 digitales
Rechtecksignal
RS422
3 Pegel wie
Betriebsspan-
nung (nur bei
10...30 V)
Auflösung
F 5 μm
G 10 μm
H 25 μm
K 50 μm
min.
Flanken-
abstand*
D 0,12 μs
E 0,29 μs
F 0,48 μs
G 1 μs
H 2 μs
K 4 μs
L 8 μs
N 16 μs
P 24 μs
Betriebs-
spannung
5 10...30 V
6 5 V
Referenzsignal
0 kein
1 einzeln oder
fixperiodisch
2 polperiodisch
Endschalter
0 kein
Endschalter
3 zwei
Endschalter
(inkl. 1 Satz
Magnete)
Anschluss
KA02 PUR-Kabel 2 m
KA05 PUR-Kabel 5 m
KA10 PUR-Kabel 10 m
KA15 PUR-Kabel 15 m
KA20 PUR-Kabel 20 m
Zähl Di l
* Auswahlhilfe Seite 50:

Typische Position der Referenzpunkte im Sensorkopf
S2B/S2E
Position des Einzel-Referenzpunktes am Bestellbeispiel
BML-M02-I45-A0-M0100-R0025/0000
tatsächliche Maßkörperlänge (im Beispiel 100 cm)
Position des Referenzpunktes (im Beispiel 25 cm)
Länge Magnetband
max. 48 m
Abdeckband
0 ohne
Abdeckband
3 mit Abdeckband
(Dicke 0,15 mm)
Genauigkeits-
klasse
5 ±18 μm
6 ±50 μm
Bestellbeispiel: Magnetband-Maßkörper von der Rolle, Polbreite 5 mm
B M L - M 0 2 - I 4 _ - A 0 - T _ _ _ _ - R 0 0 0 0
Länge
0500 5 m
1000 10 m
2400 24 m
4800 48 m
Genauigkeitsklasse
5 ±18 μm
6 ±50 μm
(Bessere Genauigkeitsklassen
sind auf Anfrage lieferbar)
Referenzpunktpositionen
R0000 kein oder polperiodisch
Rxxxx/
0000
Lage von
1 Referenzpunkt in cm
Rxxxx/
yyyy
Lage von max.
2 Referenzpunkten in cm
C0006/
yyyy
fixperiodisch* alle yyyy cm,
0005, 0010
Länge in cm
Bestelllänge,
max. 4800 = 48 m
1.55±0.1 mm
1.35±0.1 mm
Magnetband
Trägerband (dick)
Magnetband
Trägerband (dick)
Klebeschicht
Schutzfolie
Bauform
02 1,55 mm dick,
mit Klebeschicht
03 1,35 mm dick,
ohne Klebeschicht
der Referenzpunkt ist auf dem Band gekennzeichnet

Definitionen
Baureihe Sensorfamilie B/E Sensorfamilie B/E
Bestellcode BML04E2 BML002T
Typenbezeichnung BML-M33-I40-A0-M025/020-R0 BML-M22-I40-A0-M031/016-R0
Polzahl 16 20
Polbreite 5 mm 5 mm
Mit Referenzmarke Nein Nein
Material Kunststoff Hartferrit/Aluminium
Ø
22
Ø
16
 H
7
Ø
30
.9
Ø
24
Ø
29
M4
20
15
10
7
2
2
Sensorfamilie B/E
BML002T
20 25
6
54
Baureihe S2B/S2E, inkrementell
Magnetringe
Baureihe Sensorfamilie B/E Sensorfamilie B/E
Bestellcode BML002R BML002P
Typenbezeichnung BML-M21-I40-A0-M048/006-R0 BML-M20-I40-A0-M072/054-R1
Polzahl 32 46
Polbreite 5 mm 5 mm
Mit Referenzmarke Nein Ja
Material Hartferrit/Aluminium Hartferrit

Maßkörper
Seite 59
Bestellbeispiel: Sensorkopf, Polbreite 5 mm
B M L - S 1 C 0 - Q 5 3 _ - M 4 0 0 - _ 0 - _ _ _ _
Vorzugstyp
■ BML-S1C0-Q53L-M400-M0-KA05 (BML003U)
Digitalsignal, 10...30 V, 5 m Kabel, Auflösung 0,1 mm, Flankenabstand 10 μs, Verfahrgeschwindigkeit bis 8 m/s
Sensorstecker (z. B. SUB-D oder M12-Stecker) sind auf Anfrage
lieferbar.
max.
Flankenabstand*
M 10 μs
R 100 μs
Anschluss
KA02 PUR-Kabel 2 m
KA05 PUR-Kabel 5 m
KA10 PUR-Kabel 10 m
KA15 PUR-Kabel 15 m
KA20 PUR-Kabel 20 m
Auflösung
L 100 μm
M 200 μm
N 500 μm
P 1000 μm
R 2000 μm
preisgünstigBaureihe S1C, inkrementell
Allgemeine Daten
Zähl Di l
* Auswahlhilfe siehe Seite 58:
Auflösung – Geschwindigkeit (Drehzahl) – Flankenabstand
57www.balluff.com
Baureihe S1C, inkrementell
Allgemeine Daten
Baureihe BML-S1C0-… BMF 12M-…
Ausgangssignal digitale Rechtecksignale PNP-/NPN-Schließer
1 Schaltvorgang pro Pol
Auflösung 0,1 mm, 0,2 mm, 0,5 mm, 1 mm, 2 mm
Polteilung, Signalperiode 5 mm 5 mm
Bestellcode BMF0022
Typenbezeichnung BML-S1C0-Q53_-M400-_0-KA_ _ BMF 12M-PS-D-2-S4 (PNP Schließer)
Bestellcode BMF0021
Typenbezeichnung BMF 12M-NS-D-2-S4 (NPN Schließer)
Ausgangsspannung (A/B) wie Betriebsspannung 10...30 V Betriebsspannung –Ud
Gesamtsystemgenauigkeit ±100 μm > ±5 mm
Betriebsspannung 10...30 V 10...30 V DC
Spannungsfall Ud ≤ 3,15 V
Stromaufnahme bei
10...30 V Betriebsspannung
< 40 mA + Stromaufnahme der Steuerung
(je nach Innenwiderstand)
200 mA
Leseabstand Sensor/Band max. 2 mm 2 mm
Verfahrgeschwindigkeit max. 10 m/s 7 kHz

Baureihe S1C, inkrementell
Magnetband-Maßkörper
Bestellbeispiel:
Magnetband-Maßkörper konfektioniert, Polbreite 5 mm
B M L - M _ _ - I 4 _ - A _ - M _ _ _ _ - R 0 0 0 0
Bestellbeispiel:
Magnetband-Maßkörper von der Rolle, Polbreite 5 mm
B M L - M 0 2 - I 4 6 - A 0 - T _ _ _ _ - R 0 0 0 0
Montagemöglichkeiten Magnetband-Maßkörper
(auch in magnetisierbares Material)
„Top“-Installation
bündig
bündig mit Verguss
Länge
0500 5 m
1000 10 m
2400 24 m
4800 48 m
Abdeckband
0 ohne
Abdeckband
3 mit Abdeck-
band (Dicke
0,15 mm)
Genauigkeits-
klasse
6 ±50 μm
Bauform
02 1,55 mm dick,
mit Klebeschicht
03 1,35 mm dick,
ohne Klebeschicht
Länge in cm
Bestelllänge,
max. 4800 = 48 m
BMF 12M-PS-D-2-S4
Geschwindigkeitskontrolle in rotativen Anwendungen:
Einfach günstiger.
Mit den hier gezeigten Magnetringen und Magnetbändern, die für
die Sensorfamilie B/C/E geeignet sind, ist eine Geschwindigkeits-
bestimmung mit schaltenden magnetischen Sensoren der Serie
BMF möglich. Der Sensor BMF 12M-PS-D-2-S4 ermöglicht mit
seinem Standardgewinde M12 den Einbau in vielen Applikationen.
Er kann in einem Abstand bis zu 2 mm zum Magnetkörper instal-

Zubehör Gelenkstange
für BML-C01, BML-C02
Bestellcode z. B. BAM000P (100 mm)
Typenbezeichnung BTL2-GS10-_ _ _ _-A
Verwendung zur Anbindung des Gleitschlittens an die
Maschine
67www.balluff.com
Zubehör S1F, S2B, S2E, S1C
Sensorführung
Führungsschiene
für Gleitschlitten BML-C01, BML-C02
Gleitschlitten
für Sensoren BML-S2B, BML-S2E, BML-S1C
Gleitschlitten
für Sensoren BML-S1F
z. B. BAM01N4 (3 m) BAM01MF BAM01MH
BML-R01-M_ _ _ (Bestelllänge in cm) BML-C01 BML-C02
■ Aluminium eloxiert
■ Befestigungsbohrungen
■ seitliche Nut zur alternativen Befestigung
mittels Pratzen
■ anreihbar
■ wartungsfreier Trockenlauf
■ schmiermittelfrei
■ geeignet für alle linearen Maßkörper*
■ Aluminium
■ komplett montiert mit Gleitern
■ Anschluss für Gelenkstange
■ Anschluss für Schleppketten
■ wartungsfreier Trockenlauf
■ schmiermittelfrei
■ Aluminium
■ komplett montiert mit Gleitern
■ Anschluss für Gelenkstange
■ Anschluss für Schleppketten
■ wartungsfreier Trockenlauf
■ schmiermittelfrei
* Den Maßkörper und die Schiene gleichlang
verwenden und den Maßkörper an den
Enden mechanisch fixieren.
25
5
18
8
22
124.7
10
.5
6
23
.9
M5
M3
M5
M3
27
.4
M3
Klebeband
5.
3
18.65
16
R8
1.
25
Montagehilfe Pratzen (2 Stück)
für BML-R01
Abdeckband von der Rolle
für BML-M02, BML-M03
BAM01L9 BAM01JL z. B. BML001K (10 m)
BML-Z0010 BML-Z0008 BML-A013-T_ _ _ _
Montage des Magnetbandes auf BML-R01 zur seitlichen Befestigung der Schiene und
an Übergangsstellen